АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от  22.12.2016 г. № 1880
О подготовке к празднованию

Нового 2017 года и Рождества Христова
В целях организации и проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового 2017 года и Рождества Христова в Марксовском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести цикл мероприятий, посвященных празднованию Нового 2017 года и Рождества Христова в Марксовском муниципальном районе.
2. Утвердить план проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию Нового 2017 года и Рождества Христова в Марксовском муниципальном районе согласно приложению № 1.

3. Финансовое обеспечение расходов на проведение цикла мероприятий, посвященных празднованию Нового 2017 года и Рождества Христова предусмотреть в сумме 38455 (тридцать восемь тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей, согласно смете расходов (приложение № 2) в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках долгосрочной муниципальной целевой  программы «Развитие культуры на территории Марксовского муниципального района Саратовской области на 2015 - 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 года № 2927-н» (с изменениями от 27.02.2015 г. № 510-н, от 13.05.2015 г. № 932-н, от 24.07.2015 г. № 1305-н, от 16.11.2015 г. № 1936-н, от 11.12.2015 г. № 2116-н, от 28.01.2016 г. № 98-н, от 25.05.2016 № 737-н, от 12.07.2016 № 936-н, 03.08.2016 г. № 1067-н, от 03.08.2016 г. № 1067-н).
4. Финансовое обеспечение расходов на проведение цикла мероприятий, посвященных празднованию Нового 2017 года и Рождества Христова предусмотреть в сумме 10000 рублей (десять тысяч рублей), согласно смете расходов (приложение № 3) в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках долгосрочной муниципальной целевой  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2928-н (с изменениями от 11.12.2015 г. № 2115-н, от 28.01.2016 г. № 97-н, от 25.05.2016 г. № 738-н, от 03.08.2016 г. № 1068-н, от 15.12.2016 г. № 1839-н).

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                       О.А. Тополь
      Приложение № 1

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 22.12.2016 г. № 1880
План
проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию

Нового 2017 года и Рождества Христова
	30 декабря

15-00 ч.
	«Открытие снежного городка или «В гостях у  Дедушек Морозов" развлекательная программа
	Городская площадь

	1 января

02-00 ч.
	«Мелодии новогодней ночи» развлекательная  программа
	Городская площадь

	2 января

 12-00 ч.
	«В гостях у Нового года» конкурсная программа
	Городская площадь

	3 января

12-00 ч.
	«Секреты снеговика» игровая программа для детей
	Городская площадь

	3 января

17-00ч.
	«МОROZ зажигает!»   диско-программа на коньках
	Стадион «Старт» (каток)

	4 января

12-00 ч.
	«Академия волшебников» конкурсная программа для детей
	Городская площадь

	4 января

16-00 ч.
	«Мы дарим вам радость» концерт народного артиста СССР Леонида Сметанникова
	МУК «Центральный дом культуры»

	5 января

12-00 ч.
	«Минута славы» Новогодняя развлекательная программа
	Городская площадь

	5 января

13-00 ч.

15-30 ч.

18-00 ч.
	День кинопремьер

х/ф «Тайна Снежной королевы»

х/ф «Синдбад: Пираты семи штормов»

х/ф «Ледокол»
	МУК «Центральный дом культуры»

	6 января

11-00 ч.
	«Коляда, коляда…» фольклорный обряд                             «Рождественская мозаика»  выставка художественного творчества
	Детская школа искусств №1

(пр-т Ленина)

	6 января

12-00 ч.
	«Вифлиемская звезда» познавательная                                   программа
	Городская площадь

	7 января

12-00 ч.
	«Рождественские встречи у новогодней елки»  развлекательная программа
	Городская площадь

	8 января

12-00 ч.
	«СнегоБум» конкурсная развлекательная программа
	Городская площадь

	8 января

17-00 ч.
	«МОROZ зажигает!»   диско-программа на                                   коньках
	Стадион «Старт» (каток)

Заместитель главы администрации

муниципального района

                                    В.Н. Коряков
Приложение № 2

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 22.12.2016 г. № 1880
Смета
расходов на проведение мероприятий,

посвященных празднованию
Нового 2017 года и Рождества Христова
	Изготовление афиш
	70 шт. х 35 руб.
	2450 руб.

	ГСМ
	350 л. х 34,3 руб.
	12005 руб.

	Батарейки, кроны
	100 шт. х 35 руб.
	3500 руб.

	Оформление тронов:

	ДВП 1,7 х 2,75 (спинка трона)
	1 шт. х 320 руб.
	320 руб.

	Хомуты для крепления спинки
	1 уп. х 90 руб.
	90 руб.

	Баннерная ткань для одежды трона (юбка трона 2 м. х 0,44 м, чехол двухсторонний на спинку трона 1,2 м. х 0,41м.)
	5 шт. х 1100 руб.
	5500 руб.

	Баннерная ткань для стоек (для красной дорожки (3,75 м. х 0,56 м)
	7 шт. х 430 руб.
	3010 руб.

	Скобы для степлера(для крепления юбки на троне)
	1 уп. х 65 руб.
	65 руб.

	Саморезы для сбора стоек
	1 уп. х 150 руб.
	150 руб.

	Веревка для крепления мишуры (6 мм.)
	200 м. х 13 руб.
	2600 руб.

	Мишура (3 м.)
	67 шт. х 100 руб.
	6700 руб.

	Оформление сцены на городской площади

	Веревка для крепления (8 мм.)
	80 м. х 25 руб.
	2000 руб.

	Скобы для степлера
	1 уп. х 65 руб.
	65 руб.

Всего по смете: 38455 (тридцать восемь тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей
Заместитель главы администрации

муниципального района

                                    В.Н. Коряков

Приложение № 3
      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

     от 22.12.2016 г. № 1880
Смета
расходов на проведение мероприятий,
посвященных празднованию
Нового 2017 года и Рождества Христова

	Сосна 6 м.
	1 шт. х 2500 руб.

	2500 руб.

	Ткань для оформления сцены
	20 м х 350 руб.
	7000 руб.

	Заправка картриджа
	2 шт. х 250 руб.
	500 руб.

Всего по смете: 10000 (десять тысяч) рублей
Заместитель главы администрации

муниципального района

                                    В.Н. Коряков